
 

1 
Conservatorio Statale “Giuseppe Verdi” 

Via di Roma, 33 - 48121 Ravenna (RA) - Tel. 0544.212373/ 0544.212069 
PEC: issmverdiravenna@pec.it  - Mail: didattica@verdiravenna.it 

www.verdiravenna.it – C.F. 92088450397 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA - Procedura selettiva pubblica, per esami e titoli, per la formazione 
di una graduatoria di idonei al profilo di ASSISTENTE - CCNL Comparto Istruzione e Ricerca – sezione 
AFAM – Prot. n. 234 del 11/02/2025   
  

IL PRESIDENTE 
 

-VISTA la procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria di idonei 
al profilo di ASSISTENTE - CCNL Comparto Istruzione e Ricerca – sezione AFAM – Prot. n. 234 del 
11/02/2025; 
 

-RICHIAMATO il provvedimento prot. n. 443 del 04/03/2025 di nomina della Commissione giudicatrice 
di cui all’art. 7 del bando; 
 

-VISTO il Dispositivo del Presidente di commissione, prot. n. 473 del 10/03/2025, con elencati i candidati 
idonei ed ammessi alla prova orale; 
 

PRESO ATTO del verbale n. 5 sottoscritto il 19.03.2025 di cui al prot. n. 602 del 20/03/2025, consegnato 
dalla Commissione giudicatrice, con cui è stato comunicato l’esito della prova orale e della valutazione dei 
titoli dei candidati; 
 

DECRETA 
 

L’ approvazione della Graduatoria provvisoria come di seguito riportata: 
 

CANDIDATO SCRITTO/PRA
TICA 

ORALE STUDIO SERVIZIO TOTALE 

FRONTIERI RACHELE 36 40 0 0 76 

BARBONI TERESA 32 37,5 5 0 74,5 

PERCIBALLI SILVIA 35 31,5 5 0,1 71,6 

VALENTINO ILARIA 29 34,5 5 0,05 68,55 

CAPRIO IMMACOLATA* 34 27 5 0 66 

SIMONETTI SUSANNA MARIA 39 24,5 0 2,5 66 

DI PATRIZI MARIANNA 30 29,5 3 0,05 62,55 

PICKARD ALEXSANDRA 29 28 3 0 60 

FOGLI ISEPPE CAVALIERI 
ROBERTA 

32 25,5 0 0 57,5 

 * precede per età 
 

Prot. n. 0000603 anno 2025 del 20/03/2025



 

2 
Conservatorio Statale “Giuseppe Verdi” 

Via di Roma, 33 - 48121 Ravenna (RA) - Tel. 0544.212373/ 0544.212069 
PEC: issmverdiravenna@pec.it  - Mail: didattica@verdiravenna.it 

www.verdiravenna.it – C.F. 92088450397 

 
La Graduatoria Provvisoria è pubblicata sul Portale InPa, sul sito istituzionale del Conservatorio di Ravenna 
e ne viene data, altresì, pubblicità mediante avviso al MUR per la pubblicazione sul sito https://afam-
bandi.cineca.it/. 
 
 Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
Ravenna, 20/03/2025   
                                                                                                                                 Il PRESIDENTE 
                                                                                                                                Ing. Adriano Maestri 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa. 


